Ferrando de celada et de vega confirmo lo supra ditto mio testamento.                                                                                      
Ex actis mei notarus hieronymus de judice.

In nomine d.ni jesù cristo amen anno incarnationis xii marcii xiv inditionis 1555 terre hera-
clie testamentum cum sp.le d.no ferdinandi de celada alias vega suum presentis testamentum
condidisset solemne clausum et sigillatum et mandatum que post eius mortem aperiatur et so-
lemnitatibus adimpletis et cum interventu et in presentia et mandato ill.mo d.no marchionis et
de eius mandato fuit apertum et disigillatum ad petitionem m.ci andree de currituri procuratoris
fidecommissariorum et procuratorum ecclesie virginis marie deli miraculi et fontis misericordie
terre alcami et in presentia testis subscribentium in dorso dicti testamenti vdt in nota aperture
dicti testamenti apparet solliciter ideo presens testamentum publicatum et lectum fuit et est per
me notaro de judice conservatorem dicti testamenti ad requisitionem dicti m.ci procuratoris et
de ordinatione et mandato dicti ill.s procuratoris marchionis terre heraclie et in presentia et cum
interventu et autoritate m.ci judicis ordinariis dicte terre et testimonii infrascriptorum unde fac-
tus est presens actus publicationis super loco et tempore valituri.

Testes ego blascus de jeronimo capitaneus terre heraclie inter fuit in presenti publicationi et
testimonii. 

Ego joannis nicolaus rizari ujd judex ordinarius terre heraclie
Ego matheus de guchono 
Ego don sistus de manjono
Ego antoninus de bucera
Ego santorus raniolo alias sisto
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Ego marianus salafia
Ego notarius nicolaus de michichenis
Ego marcellus gambacurta.
Ex actis mei notarii hieronymi de judice exacta est presens copia. 
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DIRITTO AD UN EQUO PROCESSO E RAPPORTI TRA SANZIONE PENALE
E DISCIPLINARE IN RELAZIONE ALLE SENTENZE DELLA CORTE EUROPEA

LA DEFINIZIONE DI “ACCUSA PENALE”
ALLA LUCE DEL DIRITTO ALL’EQUO PROCESSO

Il rapporto tra sanzione penale e sanzione disciplinare è stato oggetto di studio anche a livello
europeo. In particolare la Corte Europea dei diritti dell’uomo ha esaminato l’argomento del-
l’esatta definizione della nozione di materia penale.

Preliminarmente occorre precisare che il concetto di “accusa penale” a livello europeo ha un
contenuto distinto dalle classificazioni giuridiche elaborate dagli ordinamenti interni dei singoli
stati membri. La Corte Europea dei diritti dell’uomo, infatti, ha provveduto ad individuare ul-
teriori criteri, oltre a quello della “qualificazione della sanzione”, da parte del diritto nazionale,
per stabilire la natura dell’illecito.